

دوشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۲ - ۴ جمعی‌المنح ۱۴۴۵ - ۱۸ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۸۸

انتقادات از VAR ادامه دارد

هوچی باش، پادشاهی کن



در شرایطی که تصور می‌شد استفاده از VAR منجر به کاهش اعتراضات به داوری می‌شود اما پس از داری ۱۰۲ این اتفاق رخ نداد و تیم‌ها از این فناوری در جهت نوآوری در اعتراضات‌شان استفاده کرده‌اند. به گزارش ایسنا، داری ۱۰۲ به اولین دیدار در تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که سیستم کمک‌داور ویدیویی در آن مورد استفاده قرار گرفت اما با وجود این که تصور می‌شد با ورود این سیستم به فوتبال ایران و کاهش

اشتباهات داوری، اعتراضات به داوری هم کاهش پیدا می‌کند، نه تنها این اتفاق رخ نداده بلکه شاهد مدل‌های جدید اعتراض به داوری در جریان داری و پس از آن هستیم. بخشی از این رفتارها و اعتراضات ناشی از غالب شدن پدیده هوچی‌گری بر فوتبال ایران است به طوری که اگر یک نفر داد فریاد بلد نباشد، محکوم به کنار گذاشته شدن از دایره فوتبال ایران است. حال اگر به جای این هوچی‌گری‌ها کمی تسلط به

قوانین و مقررات وجود داشت، شاید خیلی از اعتراضات رخ نمی‌داده؛ برای مثال قوانین «هند» در فوتبال با موارد ورود VAR به تصمیمات داور. در ایسن بین نایبند از نقش خیل عظیم کارشناسان داوری در فوتبال ایران گذشت که به روز رسانی قوانین بعضی‌های‌شان به پاس رو به عقب به دروازبان برمی‌گردد اما چنان در رسانه‌ها حضور دارند و درباره تصمیمات داوری با و بدون VAR اظهار نظر می‌کنند

خوشحسیدی حمایت کردند اما حالا پس از داری خودشان در همان نقش تیم هوادار عمل می‌کنند.

قطعا در بین افرادی که درباره عملکرد VAR اظهار نظر کرده‌اند، علیرضا فغانی از همه‌شان قابل استنادتر است چرا که هم تجربه زیادی در قضاوت با این سیستم دارد و هم از بهترین داوران فوتبال دنیاست. شاید قابل تأمل باشد که او همه تصمیمات VAR را تأیید کرده و تنها اشتباه در قضاوت داری را اخراج نشدن امید حامدی‌فر دانسته، موردی که نایبند توسط VAR بررسی می‌شد و تیم داوری داخل زمین تنها مسئول اعمال نظر درباره آن بود چرا که VAR فقط به موارد مشکوک به کارت قرمز مستقیم ورود می‌کند و هیچ کارت زردی، حتی کارت زرد دوم را مورد بررسی قرار نمی‌دهد.

در چنین شرایطی به تمامی اعضای دو تیم پیشنهاد می‌کنیم که رفتارشان در داری را با یکی از ناموفق‌ترین تجربه‌های استفاده از VAR یعنی فوتبال انگلیس مقایسه کنند. در جریان کدام بازی پریمی‌رلیگ می‌توانند مشابه رفتار ۹۰ دقیقه‌ای‌شان در داری ۱۰۲ را پیدا کنند؟ لاقلا یک سوزن به خودتان بزنید و بعدش یک جوال‌دوز به بقیه؛ طوری به این نوع رفتارها عادت کرده‌اید که هوادار فوتبال بیش‌تر از آن که نگران داوری باشد، نگران فردا روزی است که همین بازیکنان در جام ملت‌های آسیا برای تیم‌ملی به میدان می‌روند و ممکن است دوباره اتفاقات مضحک بازی ایران و ژاپن در جام ملت‌های ۲۰۱۹ را تکرار کنند. به عنوان نمونه اگر روزه‌چشمی قرار باشد رفتارش در داری را در جام ملت‌ها هم تکرار کند، قطعا در بازی اول یا دوم دو کارته یسا اخراج خواهد شد. در پایان باید گفت که مهم‌ترین مشکل در داوری فوتبال ایران، ضعف مدیریتی کمیته داوران در افزایش دانش فنی داوران، ضعف تجهیزات و ضعف فرهنگی فوتبال ایران است؛ مواردی که اگر رفع شود، هم اشتباهات داوری محمود فکری، سرمربی هوادار در نشست خبری دیدار با پرسپولیس درباره تصویر خندان اشکان خوشحسیدی مقابل نیمکت سرخ‌پوشان در داری فینال جام حذفی چه حاشیه‌های برای این‌ داور ایجاد کرد. نکته جالب ماجرا جایی است که خود پرسپولیسی‌ها پس از بازی به درستی از

بازگشت قهرمان کشتی آزاد جوانان جهان به وزن غیر المپیک



از زمانی که اتحادیه جهانی، اوزان کشتی را به المپیک و غیرالمپیک تقسیم کرده، در آستانه المپیک شاهد جابه‌جایی وزنی خیلی از مدعیان هشتیم که برخی در این مسئله ناکام و برخی موفق بوده‌اند.

به گزارش ایلنا، در ایران هم مثل سایر کشورهای، امسال شاهد حضور خیلی از مدعیان اوزان بالا و پایین در وزن‌های المپیک در مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی بودیم. مبین عظیمی هم یکی از این مدعیان بود که پیش از این تصور می‌شد بخواهد کار خود را در همان وزن ۹۲ کیلوگرم ادامه دهد اما وقتی در فینال لیگ برتر که با دو کیلوگرم ارفاق وزنی برگزار می‌شد، به ۸۶ کیلوگرم آمد و موفق شد محمدجواد ابراهیمی را شکست دهد، تصمیم فراوان در وزن غیرالمپیک ۹۲ کیلوگرم نیز به اردوی تیم ملی دعوت می‌شود.

این کشتی‌گیر سفزی امسال در مسابقات جوانان جهان مسدل طلای ۹۲ کیلوگرم را به دست آورد. او پیش از آن نیز در جام تختی که در رده سنی بزرگسالان در ارومیه برگزار شد نیز به عنوان قهرمانی را به دست آورد تا شانس رویارویی با کامران قاسم‌پور در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی را پیدا کند که خودش از این مسابقه انصراف داد و سپس زمانی که احتمال غیبت قاسم‌پور در مسابقات جهانی بلغراد به دلیل آسیب‌دیدگی‌اش مطرح شد، او اعلام کرد تمرکش را روی مسابقات

سر مربی جدید والیبال به دنبال جبران افت شدید تیم ملی

توسط سرمربی جدید تغییر کند. کاندیداهای پست هدایت تیم ملی والیبال ایران زیاد بودند این اسمای برای هر دوستدار والیبال، کاملا آشناست و به همین دلیل مسئولان فدراسیون والیبال ایران برای انتخاب سه نامزد نهایی، دردرس زیادی داشتند.

در نهایت سه نام واقعا سرشناس به مرحله نهایی انتخاب راه یافتند که برای هر کدام از آنها استدلال‌های متفاوتی وجود دارد. اولین آنها ولادیمیر آلتکو است که قبلاً در سال‌های ۲۱- ۲۰۲۰ با تیم ملی ایران کار کرده است و می‌تواند کاملاً خود را با واقعیت‌های موجود وفق دهد. نفر دوم این لیست، سعید معروف است که سال‌ها به عنوان مغز متفکر و پاسور، تیم ملی را هدایت نمی‌کرد و این بار قرار است به عنوان مربی اول، کنلر تیم باشد.

نفر سوم، روبرتو پیاتزای ایتالیایی است که سابقه همکاری با ایرانی‌ها را ندارد. او اخیرا هدایت تیم ملی هلند را بر عهده داشته است اما قطعا نمی‌توان منکر تجربیات او در بالاترین سطح مربیگری جهان شد. پیاتزا اخیرا علاوه بر هلند، هدایت باشگاه میلانو ایتالیا را نیز برعهده داشته است که سال گذشته در مرحله یک چهارم نهایی سری A۱ ایتالیا، تیم برستراه پروج را از دور رقابت‌ها حذف کرد. فدراسیون والیبال ایران با سرپرستی وحید مرادی همچنان به دنبال تعیین تکلیف نیمکت تیم ملی ایران در ۵ سال آینده است.

استعفای دسته جمعی کمیته فنی شطرنج پس از اعزام پرماجرا به امارات

تعدادی از اعضای کمیته فنی شطرنج به دلیل ابهام‌های موجود بر سر اعزام تیم ملی شطرنج نوجوانان به مسابقات قهرمانی آسیا از سمت‌شان استعفا کردند.

به گزارش ایسنا، مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا در رده نوجوانان در امارات در حال پیگیری است. تیم ملی شطرنج ایران با توجه به آنچه فدراسیون اعلام کرد به دلیل شرایط اطلاع‌داشته است، آنها اعلام کردند که از یک ماه شدد. بعد از صدور ویزا البته با تاخیر برخی از اعضای تیم ملی ایران مسابقات سریع و همچنین دور نخست بخش استاندارد را از دست دادند و برخی دیگر به همین دلیل از حضور در مسابقات انصراف دادند. تنها روشا اکبری در ابتدا به مسابقات اعزام شد و در بخش رپید زیر ۱۲ سال به مقام سوم رسید. بعد از این اعزام پرماجرا، برخی از اعضای کادر فنی فدراسیون از حضور در کمیته فنی استعفا دادند. امیررضا پورمضانعلی، استادبزرگ شطرنج ایران و مدرس فیده، یکی از افرادی بود که از کمیته فنی انصراف داد.

امیررضا پورمضانعلی در گفت‌وگو با ایسنا درباره این اتفاق اظهار کرد: به هر حال شرایط مسابقات آسیایی از ماه‌ها قبل مشخص می‌شود و فدراسیون‌ها می‌دانند که چه زمانی و در کدام کشور برگزار می‌شود. فدراسیون شطرنج هم قطعا از شرایط اطلاع‌داشته است. آنها اعلام کردند که از یک ماه قبل برای ویزا اقدام کرده‌اند اما ویزا نرسیده که این موضوع برای ما هم نامشخص است.

وی افزود: من و چند نفر دیگر از اعضای کمیته فنی از رئیس کمیته فنی، مدیر تیم‌های ملی که عضو کمیته هم هستند و آقای افشاری که سرپرست تیم و عضو کمیته فنی‌اند، پرسیدیم که شرایط و دلایل را توضیح دهند اما کسی پاسخگو نبود. برای ما ابهام بود که دلیل آن واقعا چیست. به همین دلیل من و سه نفر دیگر یعنی امیرمحمد



در حالی که حکم قطعی برای یکی از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال صادر شده اما فدراسیون و کمیته اخلاق نسبت به این موضوع هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌دهند. به گزارش تنسپم، سازمان بازرسی کل کشور مدت‌هاست

ورزشی ۹

اخبار کوتاه

نخستین طلای تاریخ جهانی

سوارکاری ایران بر گردن قورچیان

گرشا قورچیان ملی‌پوش هنرهای رزمی سواره، مدال طلای مسابقات جام جهانی عربستان را بنام ایران ثبت کرد. ملی‌پوش سسوارکاری کشورمان، گرشا قورچیان در رشته هنرهای رزمی سواره برای نخستین بار مدال طلای جام جهانی هنرهای رزمی سواره که درشهر العلا عربستان در حال برگزاری است را از آن خود کرد. تیم ملی ایران متشکل از علی قورچیان، گرشا قورچیان، فواد اکبری، سلمان زارع و پیمان دانشمنددر در مسابقات جام جهانی هنرهای رزمی عربستان حضور پیدا کرده است.

بررسی یک شایعه درمورد داوران عراقی VAR

در دربی ۱۰۲

قرار نگرفتن نام ۲ داور ویدئویی دربی ۱۰۲ در لیست بین‌المللی کشور عراق صحت ندارد.

در شرایطی که دربی ۱۰۲ پایتخت پنجشنبه هفته گذشته با تساوی یک بر یک تمام شد، همچنان حواشی مربوط به این مسابقه ادامه دارد. جدیدترین این حواشی نیز مربوط به قرار نگرفتن نام زید ثامر و حیدر عبدالحسن، داور و کمک داور ویدئویی بازی در لیست داوران ویدئویی کشور عراق است.

با این وجود علی دهقانی، کارشناس داوری کشورمان با انتشار مطلبی توضیحاتی را به شرح زیر در این مورد ارائه کرد: از سال ۲۰۱۸ قسمتی به لیست داوران بین‌المللی فیفا اضافه شد که Video Match Official نام داشت و داورانی که مدرک VAR اخذ می‌کردند در این قسمت اضافه می‌شدند و تا سال ۲۰۲۲ این روند ادامه داشت.

از سال ۲۰۲۳ این لیست اصلاح شد و نام داوران فعال از قسمت مقامات کمک داور ویدئویی حذف شد و در همان لیست اصلی باقی ماند.

علیرضا فغانی در لیست استرالیا و موعود بنیادی فر در لیست ایران مثال خوبی برای این ادعا هستند.

فغانی با دو حضور در جام جهانی و بنیادی فر تنها داور ایرانی دارای مدرک کمک داور ویدئویی اسمشان در این قسمت نیست.

داوران بازنشسته دارای مدرک VAR که در مسابقات بین‌المللی در اتاق کمک داور ویدئویی فعال هستند اسمشان در لیست مقامات رسمی کمک داور ویدئویی به چشم می‌خورد.

در لیست داوران بین‌المللی عراق، نام داور و کمک داوری که در شهرآورد در اتاق کمک داور ویدئویی حضور داشتند وجود دارد.

ساخت مستند مسی و قهرمان جام جهانی

لیونل مسی تابستان گذشته راهی اینتر میامی آمریکا شد. شرکت ابل حق پخش مسابقات لیگ آمریکا را برعهده دارد.

این شرکت مشهور اعلام کرد در حال ساخت یک مستند از حضور لیونل مسی در باشگاه اینتر میامی است. همچنین مستند دیگری در حال ساخت است تا مسیر لیونل مسی در جام‌های جهانی را به نمایش بگذارد.

شرکت ابل در این مستند چند بخش از زندگی لیونل مسی را به نمایش بگذارد. مهمترین بخش درباره جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است که اسطوره موفق شد آلبی-سلسته را قهرمان دنیا کند.

مسی دارنده ۸ توپ طلای بهترین بازیکن دنیاست و بسیاری از کارشناسان فوتبال معتقدند این بازیکن بعد از قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ به عنوان بهترین بازیکن تاریخ شناخته شد.

عصبانیت گواردیولا از بازیکنانش

بعد از توقف دوباره منچستر سیتی

سرمربی منچسترسیتی تیمش را به خاطر اشتباه‌های زیاد برابر کریستال پالاس سزاوار نتیجه کسب شده دانست.

منچسترسیتی در یکی از دیدارهای هفته‌دوم لیگ برتر انگلیس میزبان کریستال پالاس بود و در پایان برابر همانش با تساوی دو بر دو متوقف شد. در این دیدار ابتدا شاگردان پپ گواردیولا با گل‌های جک گریلیش و ریکو لوپیس پیش افتادند اما در نیمه دوم ماتئا و اولیسه گل‌های خورده را جبران کردند. غیبت اریلنگهالند نیز یکی از بدبایری‌های سیتی بود. این مهاجم ۲۳ ساله در این فصل لیگ برتر ۱۴ گل زده و در دو بازی قبلی غایب بوده است.

سیتی در این فصل به خاطر دریافت گل بعد از دقیقه ۸۰ تاکنون ۹ امتیاز را از دست داده است.

سرمربی منچسترسیتی تیمش را مستحق این تساوی دانست و عنوان کرد بازیکنانش بی‌دقت بودند. گواردیولا ی عصبانی پس از بازی به خبرنگاران گفت:

این اسمش بدشانسی نیست. حقمان بود این دیدار را نبریم. ما دو امتیاز را از دست دادیم. وقتی این‌قدر بی‌دقت باشید لیاقت برد ندارید. موقعیت‌های خوبی را روی دروازه حریف ایجاد کردیم ولی بر خلاف جریان بازی گل خوردیم. مثل بقیه دیدارهایی بود که امتیاز از دست دادیم ولی در نهایت نباید احساسی برخورد کرد. در پایان بهتر است صبور باشید و تسلیم نشوید. منچسترسیتی در شش بازی قبلی اش در لیگ برتر تنها یک برد داشته است و کاملا آسیب‌پذیر به نظر می‌رسد.

این تساوی باعث شد تا برنده سه‌گانه فصل قبل با ۲۴ امتیاز در رده چهارم جدول لیگ برتر قرار گیرد؛ آن هم با یک بازی بیشتر از سه تیم بالای جدول. در لیگ برتر، لیورپول با ۳۷ امتیاز سدرنشین است. آرسنال و آستون‌ویلا نیز همگی امروز (یکشنبه) بازی می‌کنند.

منچسترسیتی اکنون راهی جده عربستان خواهد شد و باید خودش را آماده دیدار با اوراوردز ژاپن در نیمه‌نهایی جام جهانی باشگاه‌ها کند و معلوم نیست‌هالند بتوانند در این رقابت‌ها هم به میدان برود یا خیر.

راه ورود دختر تیس‌باز ایران به گردن‌اسلم استرالیا

تکلیف دختر تیس‌باز ایران برای حضور در گردن‌اسلم جوانان استرالیا با اعلام رنکینگ ژانویه ۲۰۲۴ مشخص می‌شود. ماندگار فرزانی دختر تیس‌باز ایران به دنبال این است که مانند مشکات الزهرا صفی جواز مسابقات حضور در گردن‌اسلم‌های جوانان را به دست آورد. فرزانی در مسابقات بین‌المللی مختلف در ۱۷ جمع کردن امتیاز و بهبود جایگاه خود در رنکینگ جوانان است. دختر ۱۷ ساله تیسباز ایران در حال حاضر در رده ۲۷۹ جوانان جهان قرار دارد.

۱۷۸ نفر اول رنکینگ، کاندیدای حضور در گردن‌اسلم هستند. ژانویه ۲۰۲۴ رنکینگ جهانی به روز می‌شود و نفراتی که سن آنها بیشتر از ۱۸ سال است، از رنکینگ خارج می‌شوند از این رو این احتمال است که با خارج شدن این نفرات، فرزانی بتواند بهبود جایگاه داشته باشد و جواز حضور در گردن‌اسلم استرالیا را به دست آورد. همچنین امتیاز مسابقات ۲۰۰ جوانان هم که در کیش برگزار می‌شود، می‌تواند به فرزانی برای حضور در گردن‌اسلم استرالیا کمک کند.

در صورتی که فرزانی‌تواند به گردن‌اسلم استرالیا برسد، این شانس را دارد با گرفتن امتیاز مسابقات دیگر خودش را به گردن‌اسلم فرانسه برساند. فدراسیون ایران در حال حاضر نام ماندگار فرزانی را برای گردن‌اسلم استرالیا ثبت نام کرده است اما ۱۴ روز مانده به آغاز این مسابقات جدول مقدماتی و اصلی این مسابقات مشخص می‌شود. فدراسیون ایران با فدراسیون استرالیا مکاتبه کرده تا دعوتنامه برای فرزانی ارسال شود تا او بخشی از کارهای مربوط به اخذ ویزا را انجام دهد. پیش از این مشکات الزهرا صفی اولین دختر تیسباز ایران بود که توانست به گردن‌اسلم جوانان راه یابد و باید دید فرزانی می‌تواند دومین دختر ایرانی حاضر در این مسابقات معتبر باشد یا خیر.